[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2016

	№ 224

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 18.09.2015 № 335

	   В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 13.04.2016 № 298 «О внесении изменений в приложение к правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»   администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района (включая соответственно подведомственные казенные учреждения) согласно приложению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
        3. Разместить настоящее постановление на Интернет - сайте Тужинского муниципального района.

	Глава администрации Тужинского муниципального района

Е.В. Видякина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 22.07.2016 № 224

ИЗМЕНЕНИЯ
в правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района
(включая подведомственные казенные учреждения)

1. Пункт 1 Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района    (далее - ОМСУ) (включая подведомственные казенные учреждения) (далее –Правила) изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района    (далее- ОМСУ) (включая подведомственные казенные учреждения) устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций ОМСУ (включая подведомственные казенные учреждения) в части закупок товаров, работ, услуг для обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупок, в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - нормативные затраты). Порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций ОМСУ (включая подведомственные казенные учреждения) установлен в  методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района (включая подведомственные казенные учреждения) (далее –Методика), являющейся приложением к настоящим Правилам.
2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Методикой определяются в порядке, устанавливаемом ОМСУ».
3. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района    (далее- ОМСУ) (включая подведомственные казенные учреждения) (приложение к Правилам) следующие изменения:
3.1. В заголовке слово «Правила» заменить словом «Методика».
3.2. Внести изменения в Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тужинского муниципального района    (далее- ОМСУ) (включая подведомственные казенные учреждения) (приложение к Правилам) согласно приложению.

Приложение

Приложение
к Правилам

ИЗМЕНЕНИЯ
в методике определения нормативных затрат на обеспечение функций
органов местного самоуправления Тужинского муниципального района
(включая подведомственные казенные учреждения)

1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
"Настоящей Методикой определения нормативных затрат на обеспечение функций  органов местного самоуправления Тужинского муниципального района ( далее –ОМСУ) (включая подведомственные казенные учреждения) (далее - Правила) устанавливается методика расчета видов нормативных затрат на закупку товаров, работ, услуг на обеспечение функций ОМСУ (включая подведомственные казенные учреждения).
2. В пункте 1:
2.1. В подпункте 1.2:
2.1.1. В абзаце втором слова "в пунктах 1.2.1 - 1.2.6" заменить словами "в подпунктах 1.2.1 - 1.2.6".
2.1.2. Подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
"1.2.1. Затраты на ремонт вычислительной техники (Зрвт), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_11]

Qi рвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;
Pi рвт - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год.
Предельное количество i-й вычислительной техники (Qi рвт предел) определяется с округлением до целого по формулам:
для закрытого контура обработки информации:

Qi рвт предел = Чоп x 0,2,

для открытого контура обработки информации:

Qi рвт предел = Чоп x 1, где:

Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17, 18, 21, 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее - Общие правила определения нормативных затрат).".
2.1.3. Подпункт 1.2.6 изложить в следующей редакции:
"1.2.6. Затраты на ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_12]

Qi рпм - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;
Pi рпм - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в год.".
2.2. В подпункте 1.4:
2.2.1. Подпункты 1.4.1 и 1.4.2 изложить в следующей редакции:
"1.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций (Зрст), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_13]

Qi рст предел - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;
Pi рст - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности.
Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Qi рст предел) определяется по формулам:
для закрытого контура обработки информации:
Qi рвт предел = Чоп x 0,2,

для открытого контура обработки информации:

Qi рвт предел = Чоп x 1, где:

Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17, 18, 21, 22 Общих правил определения нормативных затрат.
1.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зпм), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_14]

Qi пм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
Pi пм - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники.".
2.2.2. В абзаце "Qi прсот - планируемое к приобретению количество средств подвижной связи по i-й должности;" подпункта 1.4.3 слова "планируемое к приобретению" исключить.
2.2.3. В абзаце "Qi прпк - планируемое к приобретению количество планшетных компьютеров по i-й должности;" подпункта 1.4.4 слова "планируемое к приобретению" исключить.
2.2.4. В абзаце "Qi обин - планируемое к приобретению количество i-го оборудования по обеспечению безопасности информации;" подпункта 1.4.5 слова "планируемое к приобретению" исключить.
2.3. В подпункте 1.5:
2.3.1. В абзаце "Qi мон - планируемое к приобретению количество мониторов для i-й должности;" подпункта 1.5.1 слова "планируемое к приобретению" исключить.
2.3.2. В абзаце "Qi сб - планируемое к приобретению количество i-х системных блоков;" подпункта 1.5.2 слова "планируемое к приобретению" исключить.
2.3.3. В абзаце "Qi двт - планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года;" подпункта 1.5.3 слова "планируемое к приобретению" исключить.
2.3.4. Подпункты 1.5.4 и 1.5.5 изложить в следующей редакции:
"1.5.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических (Змн), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_15]

Qi мн - количество носителей информации по i-й должности;
Pi мн - цена 1 единицы носителя информации по i-й должности.
1.5.5. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Здсо), определяемые по формуле:

Здсо = Зрм + Ззп, где:

Зрм - затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;
Ззп - затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.
1.5.5.1. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_16]

Qi рм - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
Ni рм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
Pi рм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности.
1.5.5.2. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Ззп), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_17]

Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;
Pi зп - цена 1 единицы i-й запасной части.".
2.3.5. В абзаце "Qi мби - планируемое к приобретению количество i-го материального запаса;" подпункта 1.5.6 слова "планируемое к приобретению" исключить.
3. В пункте 2:
3.1. В подпункте 2.2:
3.1.1. Подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2.2. Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств (Заут), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_18]

Qi аут - количество арендуемых i-х транспортных средств;
Pi аут - цена аренды i-го транспортного средства в месяц;
Ni аут - планируемое количество месяцев аренды i-го транспортного средства.".
3.1.2. Абзац "Qi у - планируемое количество к приобретению i-х разовых услуг пассажирских перевозок;" подпункта 2.2.3 изложить в следующей редакции:
"Qi у - количество i-х разовых услуг пассажирских перевозок;".
3.2. В подпункте 2.6:
3.2.1. В абзаце "В формулах для расчета затрат, указанных в пунктах 2.6.1.2, 2.6.1.4 и 2.6.1.7 настоящих Правил, значение показателя площади помещений должно находиться в пределах нормативов площадей, установленных в соответствии со строительными нормами и правилами Российской Федерации ("СНиП 31-05-2003. Общественные здания административного назначения", принятые и введенные в действие постановлением Госстроя России от 23.06.2003 N 108)." подпункта 2.6.1 слова "в пунктах 2.6.1.2, 2.6.1.4 и 2.6.1.7" заменить словами "в подпунктах 2.6.1.2, 2.6.1.4 и 2.6.1.7".
3.2.2. Подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
"2.6.3. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс), определяемые по формуле:
[image: base_23792_101048_19]
Qтортс - количество i-го транспортного средства;
Pтортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года.".
3.2.3. В абзаце первом подпункта 2.6.6 слова "в пункте 2.4.1.6" заменить словами "в подпункте 2.4.6".
3.3. В подпункте 2.7:
3.3.1. В абзаце первом слова "в пункты 2.1 - 2.6" заменить словами "в подпункты 2.1 - 2.6".
3.3.2. Подпункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:
"2.7.1. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий (Зт), определяемые по формуле:

Зт = Зжбо + Зиу, где:

Зжбо - затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности;
Зиу - затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение иных периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания.
2.7.1.1. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо), определяемые по формуле:

[image: base_23792_101048_20]

Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;
Pi ж - цена 1 i-го спецжурнала;
Qj бо - количество приобретаемых j-х бланков строгой отчетности;
Pj бо - цена 1 j-го бланка строгой отчетности.
2.7.1.2. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (Зиу), определяемые по фактическим затратам в отчетном финансовом году.".
3.3.3. В абзаце первом подпункта 2.7.2 слова "в пункте 2.4.1.6" заменить словами "в подпункте 2.4.6".
3.3.4. Подпункт 2.7.4 исключить.
3.3.5. В подпункте 2.7.5 формулу изложить в следующей редакции:

"Здисп = Чдисп x Рдисп, где:".

3.3.6. В подпункте 2.7.6 формулу изложить в следующей редакции:

"[image: base_23792_101048_21]".

3.3.7. Подпункт 2.7.9 изложить в следующей редакции:
"2.7.9. Затраты на оплату труда независимых экспертов (Знэ), определяемые по формуле:

Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ x (1 + kстр), где:

Qчз - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;
Qнэ - количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов;
Sнэ - ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов, установленная постановлением Правительства Кировской области от 16.03.2010 N 43/85 "Об оплате труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной, конкурсной комиссий";
kстр - процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров.".
3.4. В подпункте 2.8:
3.4.1. В абзаце "Qi ам - планируемое к приобретению количество i-х транспортных средств;" подпункта 2.8.1 слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.4.2. В абзаце "Qi пмеб - планируемое к приобретению количество i-х предметов мебели;" подпункта 2.8.2 слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.4.3. В абзаце "Qi с - планируемое к приобретению количество i-х систем кондиционирования;" подпункта 2.8.3 слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.5. В подпункте 2.9:
3.5.1. В абзаце "Збл - затраты на приобретение бланочной продукции;" после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской".
3.5.2. В подпункте 2.9.1:
3.5.2.1. В абзаце "Затраты на приобретение бланочной продукции (Збл), определяемые по формуле:" после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской".
3.5.2.2. В абзаце "Qi б - планируемое к приобретению количество бланочной продукции;" слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.4.2.3. В абзаце "Qj пп - планируемое к приобретению количество прочей продукции, изготовляемой типографией;" слова "планируемое к приобретению" исключить.
3.5.3. В абзаце "Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17, 18, 21, 22 общих требований к определению нормативных затрат;" подпункта 2.9.2 слова "общих требований к определению" заменить словами "Общих правил определения".
3.5.4. В абзаце "Ni гсм - планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году" подпункта 2.9.4 слова "планируемое количество рабочих дней" заменить словами "километраж".
3.5.5. В абзаце "Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17, 18, 21, 22 общих требований к определению нормативных затрат" подпункта 2.9.6 слова "общих требований к определению" заменить словами "Общих правил определения".
4. В абзаце первом пункта 4 после слов "капитального строительства" дополнить словами "и приобретение объектов недвижимого имущества".
5. В пункте 5:
5.1. В абзаце первом после слова "образование" дополнить словом "работников".
5.2. Подпункт 5.2 исключить.
_________________

image1.wmf
:

где

,

Р

Q

З

рвт

i

n

1

i

рвт

i

рвт

´

=

å

=

image2.wmf
:

где

,

Р

Q

З

пм

р

i

n

1

i

рпм

i

рпм

´

=

å

=

image3.wmf
:

где

,

Р

Q

З

рст

i

n

1

i

предел

рст

i

рст

´

=

å

=

image4.wmf
:

где

,

Р

Q

З

м

п

i

n

1

i

пм

i

пм

´

=

å

=

image5.wmf
:

где

,

Р

Q

З

н

м

i

n

1

i

мн

i

мн

´

=

å

=

image6.wmf
:

где

,

Р

N

Q

З

рм

i

рм

i

n

1

i

рм

i

рм

´

´

=

å

=

image7.wmf
:

где

,

Р

Q

З

п

з

i

n

1

i

зп

i

зп

´

=

å

=

image8.wmf
:

где

,

N

Р

Q

З

аут

i

аут

i

n

1

i

аут

i

аут

´

´

=

å

=

image9.wmf
:

где

,

Р

Q

З

тортс

n

1

i

тортс

тортс

´

=

å

=

image10.wmf
:

где

,

Р

Q

Р

Q

З

бо

j

m

1

j

бо

j

ж

i

n

1

i

ж

i

жбо

´

+

´

=

å

å

=

=

image11.wmf
:

где

,

Р

Q

З

мдн

g

k

1

g

мдн

g

мдн

´

=

å

=

image12.png